



PREFEITURA DE  
**MELGAÇO**

Sector de  
Licitações e Contratos



**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - PRODUTOS/SERVIÇOS**

**COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PEÇAS REPOSIÇÃO PARA SERVIÇOS DE REFRIGERAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO E SUAS SECRETARIAS**

PROCESSO Nº 2023.0228.1100/SELIC-PMM/SEMAD



**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO E SUAS SECRETARIAS**

REQUISITANTE	SEMAD - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	Responsavel pela Elaboração do Mapa Comparativo de Preços	ROSINALDO DUARTE RODRIGUES
--------------	---	---	----------------------------

Data da Elaboração do Mapa Comparativo de Preços	28 de fevereiro de 2023
--	-------------------------

EMPRESA (A)	A. C. G. COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI CNPJ Nº 41.968.995/0001-66 Rua Coronel Guedes, s/nº - Cep: 68480-000 - Portel/PA, Fone: (91) 99277-8456.
EMPRESA (B)	L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA - LL DISTRIBUIDORA - CNPJ: 10.458.665/0001-05 IE: 15.279.482-4 End.: Avenida Interventor Malcher - nº 343 Bairro: Centro Cep: 68.800-000 - Breves - Pará
EMPRESA (C)	A. GOMES CONSTRUTORA & SERVICOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 46.239.878/0001-85, Endereço: Rua 01 - Bloco - 08, s/nº - Aeroporto - Breves/Pa. Cep: 68800-000 - E-mail: arlonferreira21@gmail.com

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO SUMÁRIA DO PRODUTO/SERVIÇO	EMPRESA (A)	EMPRESA (B)	EMPRESA (C)	PREÇO MÉDIO (R\$)	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	V. ESTIMADO	VALOR TOTAL
1	500	Metros	CABO ELETRICO FLEXIVEL 1,50MM X 750V	R\$ 2,20	R\$ 3,00	R\$ 3,60	R\$ 2,93	R\$ 1.466,67
2	500	Metros	CABO ELETRICO FLEXIVEL 2,50MM X 750V	R\$ 3,50	R\$ 4,00	R\$ 4,80	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
3	300	Metros	CABO ELETRICO FLEXIVEL 4,00MM X 750V	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 7,20	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
4	300	Metros	CABO ELETRICO FLEXIVEL 6,00MM X 750V	R\$ 8,70	R\$ 9,00	R\$ 10,80	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
5	400	Metros	CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 2 X 1,5mm	R\$ 7,20	R\$ 7,00	R\$ 8,40	R\$ 7,53	R\$ 3.013,33
6	300	Metros	CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 2 X 2,5mm	R\$ 9,90	R\$ 10,00	R\$ 12,00	R\$ 10,63	R\$ 3.190,00
7	200	Metros	CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 2 X 4,00mm	R\$ 13,60	R\$ 13,00	R\$ 15,60	R\$ 14,07	R\$ 2.813,33





PREFEITURA DE  
**MELGAÇO**

Setor de  
Licitações e Contratos



8	40	unidades	CAPACITOR DE FASE 15µF	R\$ 18,60	R\$ 18,00	R\$ 21,60	R\$ 19,40	R\$ 776,00
9	40	unidades	CAPACITOR DE FASE 25µF	R\$ 25,00	R\$ 24,00	R\$ 28,80	R\$ 25,93	R\$ 1.037,33
10	40	unidades	CAPACITOR DE FASE 3µF	R\$ 27,90	R\$ 27,00	R\$ 32,40	R\$ 29,10	R\$ 1.164,00
11	40	unidades	CAPACITOR DE FASE 35µF	R\$ 29,10	R\$ 28,00	R\$ 33,60	R\$ 30,23	R\$ 1.209,33
12	40	unidades	CAPACITOR DE FASE 40µF	R\$ 34,80	R\$ 34,00	R\$ 40,80	R\$ 36,53	R\$ 1.461,33
13	40	unidades	CAPACITOR DE FASE 5µF	R\$ 14,70	R\$ 14,00	R\$ 16,80	R\$ 15,17	R\$ 606,67
14	40	unidades	CAPACITOR DE FASE 55µF	R\$ 46,80	R\$ 45,00	R\$ 54,00	R\$ 48,60	R\$ 1.944,00
15	100	unidades	TUBO COBRE CAPILAR P/ FREEZER E BEBEDOUROS	R\$ 27,80	R\$ 27,00	R\$ 32,40	R\$ 29,07	R\$ 2.906,67
16	30	unidades	COMPRESSOR 1/3 + HP 110V - R134-a	R\$ 314,60	R\$ 299,00	R\$ 358,80	R\$ 324,13	R\$ 9.724,00
17	20	unidades	COMPRESSOR 1/4 + HP 110V - R134-a	R\$ 522,80	R\$ 497,00	R\$ 596,40	R\$ 538,73	R\$ 10.774,67
18	40	unidades	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 12.000 BTU'S GÁS R-22	R\$ 325,50	R\$ 310,00	R\$ 372,00	R\$ 335,83	R\$ 13.433,33
19	40	unidades	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 18.000 BTU'S GÁS R-22	R\$ 350,90	R\$ 334,00	R\$ 400,80	R\$ 361,90	R\$ 14.476,00
20	20	unidades	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 30.000 btu's GÁS R-22	R\$ 689,70	R\$ 656,00	R\$ 787,20	R\$ 710,97	R\$ 14.219,33
21	20	unidades	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 24.000 BTU'S GÁS R-22	R\$ 59,30	R\$ 57,00	R\$ 68,40	R\$ 61,57	R\$ 1.231,33
22	60	unidades	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 9.000 BTU'S GÁS R-22	R\$ 429,60	R\$ 409,00	R\$ 490,80	R\$ 443,13	R\$ 26.588,00
23	30	unidades	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL P/ CENTRAL DE AR	R\$ 53,20	R\$ 51,00	R\$ 61,20	R\$ 55,13	R\$ 1.654,00
24	50	unidades	FILTRO SECADOR C/ RABICHO P/ BEBEDOUROS E FREEZER	R\$ 8,30	R\$ 8,00	R\$ 9,60	R\$ 8,63	R\$ 431,67
25	300	unidades	FITA PVC BLECKOUT (BRANCA) 100mm x 10m	R\$ 9,20	R\$ 9,00	R\$ 10,80	R\$ 9,67	R\$ 2.900,00
26	300	Quilogramas	GÁS REFRIGERANTE R 410	R\$ 96,80	R\$ 92,00	R\$ 110,40	R\$ 99,73	R\$ 29.920,00
27	300	Quilogramas	GÁS REFRIGERANTE R 134	R\$ 84,70	R\$ 81,00	R\$ 97,20	R\$ 87,63	R\$ 26.290,00
28	300	Quilogramas	GÁS REFRIGERANTE R 22	R\$ 90,80	R\$ 87,00	R\$ 104,40	R\$ 94,07	R\$ 28.220,00
29	60	unidades	PLACA UNIVERSAL AR CONDICIONADO ATÉ 30000 BTU'S	R\$ 181,50	R\$ 173,00	R\$ 207,60	R\$ 187,37	R\$ 11.242,00
30	100	unidades	PORCA FLANGE 1/2 P/ TUBO DE COBRE	R\$ 13,20	R\$ 13,00	R\$ 15,60	R\$ 13,93	R\$ 1.393,33
31	100	unidades	PORCA FLANGE 1/4 P/ TUBO DE COBRE	R\$ 4,10	R\$ 4,00	R\$ 4,80	R\$ 4,30	R\$ 430,00
32	100	unidades	PORCA FLANGE 3/8 P/ TUBO DE COBRE	R\$ 10,10	R\$ 10,00	R\$ 12,00	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00





PREFEITURA DE  
**MELGAÇO**

Setor de  
Licitações e Contratos



33	100	unidades	PORCA FLANGE 5/8 P/ TUBO DE COBRE	R\$ 14,90	R\$ 15,00	R\$ 18,00	R\$ 15,97	R\$ 1.596,67
34	50	unidades	PROTETOR TERMICO 1/4	R\$ 22,50	R\$ 22,00	R\$ 26,40	R\$ 23,63	R\$ 1.181,67
35	100	unidades	PROTETOR TÉRMICO SPLIT DE 9000 ATÉ 12.000 BTU'S	R\$ 27,20	R\$ 26,00	R\$ 31,20	R\$ 28,13	R\$ 2.813,33
36	100	unidades	PROTETOR TÉRMICO SPLIT DE 18000 ATÉ 30.000 BTU'S	R\$ 30,00	R\$ 29,00	R\$ 34,80	R\$ 31,27	R\$ 3.126,67
37	120	unidades	RELÉ PARA FREEZER E BEBEDOUROS	R\$ 36,30	R\$ 35,00	R\$ 42,00	R\$ 37,77	R\$ 4.532,00
38	100	unidades	SENSOR TIPO TEMPERATURA AMBIENTE P/ CENTRAL DE AR	R\$ 12,10	R\$ 12,00	R\$ 14,40	R\$ 12,83	R\$ 1.283,33
39	300	unidades	SOLDA FOSCOPE	R\$ 9,30	R\$ 9,00	R\$ 10,80	R\$ 9,70	R\$ 2.910,00
40	60	Pares	BASE/SUPORTE DE METAL PARA CONDENSADORA SPLIT	R\$ 53,30	R\$ 51,00	R\$ 61,20	R\$ 55,17	R\$ 3.310,00
41	120	unidades	TERMOSTATO P/ BEBEDOURO TERMOSTATO PARA REFRIGERAÇÃO, BEBEDOURO, GELADEIRA E FREEZER	R\$ 89,90	R\$ 86,00	R\$ 103,20	R\$ 93,03	R\$ 11.164,00
42	300	Metros	TUBO DE COBRE 1/2	R\$ 38,10	R\$ 37,00	R\$ 44,40	R\$ 39,83	R\$ 11.950,00
43	300	Metros	TUBO DE COBRE 1/4	R\$ 17,40	R\$ 17,00	R\$ 20,40	R\$ 18,27	R\$ 5.480,00
44	300	Metros	TUBO DE COBRE 3/8	R\$ 27,50	R\$ 27,00	R\$ 32,40	R\$ 28,97	R\$ 8.690,00
45	300	Metros	TUBO DE COBRE 5/8	R\$ 51,30	R\$ 49,00	R\$ 58,80	R\$ 53,03	R\$ 15.910,00
46	200	Unidades	TUBO ISOLANTE ESPONJOSO BLINDADO 1/2	R\$ 6,60	R\$ 7,00	R\$ 8,40	R\$ 7,33	R\$ 1.466,67
47	200	Unidades	TUBO ISOLANTE ESPONJOSO BLINDADO 1/4	R\$ 5,40	R\$ 6,00	R\$ 7,20	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
48	200	Unidades	TUBO ISOLANTE ESPONJOSO BLINDADO 1/8	R\$ 5,80	R\$ 6,00	R\$ 7,20	R\$ 6,33	R\$ 1.266,67
49	200	Unidades	TUBO ISOLANTE ESPONJOSO BLINDADO 5/16	R\$ 8,80	R\$ 9,00	R\$ 10,80	R\$ 9,53	R\$ 1.906,67
50	60	unidades	VALVULA SERVIÇO 1/2 P/ SPLIT	R\$ 87,50	R\$ 84,00	R\$ 100,80	R\$ 90,77	R\$ 5.446,00
51	60	unidades	VALVULA SERVIÇO 1/4 P/ SPLIT	R\$ 50,20	R\$ 48,00	R\$ 57,60	R\$ 51,93	R\$ 3.116,00
52	60	unidades	VALVULA SERVIÇO 3/8 P/ SPLIT	R\$ 62,60	R\$ 60,00	R\$ 72,00	R\$ 64,87	R\$ 3.892,00
53	60	unidades	VALVULA SERVIÇO 5/8 P/ SPLIT	R\$ 96,20	R\$ 92,00	R\$ 110,40	R\$ 99,53	R\$ 5.972,00
54	20	unidades	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 12.000 BTU'S	R\$ 643,80	R\$ 612,00	R\$ 734,40	R\$ 663,40	R\$ 13.268,00
55	20	unidades	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 18.000 BTU'S	R\$ 750,20	R\$ 713,00	R\$ 855,60	R\$ 772,93	R\$ 15.458,67
56	20	unidades	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 9.000 BTU'S	R\$ 520,30	R\$ 495,00	R\$ 594,00	R\$ 536,43	R\$ 10.728,67
<b>ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS</b>							<b>R\$</b>	<b>360.115,33</b>



Portel Pará, 27 de fevereiro de 2023.

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO/PA**

Prezados Senhores,

Encaminhamos nossa cotação de preços, de empresa especializada em material de refrigeração, com o objetivo de atender a Prefeitura Municipal de Melgaço e suas unidades administrativas, conforme as especificações constantes na solicitação da pesquisa de preços supracitada. Após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte cotação:

**1. Proponente/Representante:**

Empresa A. C. G. COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI CNPJ Nº 41.968.995/0001-66 Rua Coronel Guedes, s/nº - Cep: 68480-000 - Portel/PA, Fone: (91) 99277-8456.

**2. Planilha da proposta (especificações, quantitativos e preços).**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CABO ELETRICO FLEXIVEL 1,50MM X 750V	500	Metros	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
2	CABO ELETRICO FLEXIVEL 2,50MM X 750V	500	Metros	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
3	CABO ELETRICO FLEXIVEL 4,00MM X 750V	300	Metros	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
4	CABO ELETRICO FLEXIVEL 6,00MM X 750V	300	Metros	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00
5	CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 2 X 1,5mm	400	Metros	R\$ 7,20	R\$ 2.880,00
6	CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 2 X 2,5mm	300	Metros	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00
7	CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 2 X 4,00mm	200	Metros	R\$ 13,60	R\$ 2.720,00
8	CAPACITOR DE FASE 15µF	40	unidades	R\$ 18,60	R\$ 744,00
9	CAPACITOR DE FASE 25µF	40	unidades	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
10	CAPACITOR DE FASE 3µF	40	unidades	R\$ 27,90	R\$ 1.116,00
11	CAPACITOR DE FASE 35µF	40	unidades	R\$ 29,10	R\$ 1.164,00
12	CAPACITOR DE FASE 40µF	40	unidades	R\$ 34,80	R\$ 1.392,00
13	CAPACITOR DE FASE 5µF	40	unidades	R\$ 14,70	R\$ 588,00
14	CAPACITOR DE FASE 55µF	40	unidades	R\$ 46,80	R\$ 1.872,00
15	TUBO COBRE CAPILAR P/ FREEZER E BEBEDOUROS	100	unidades	R\$ 27,80	R\$ 2.780,00
16	COMPRESSOR 1/3 + HP 110V - R134-a	30	unidades	R\$ 314,60	R\$ 9.438,00
17	COMPRESSOR 1/4 + HP 110V - R134-a	20	unidades	R\$ 522,80	R\$ 10.456,00
18	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 12.000 BTU'S GÁS R-22	40	unidades	R\$ 325,50	R\$ 13.020,00
19	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 18.000 BTU'S GÁS R-22	40	unidades	R\$ 350,90	R\$ 14.036,00
20	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 30.000 btu's GÁS R-22	20	unidades	R\$ 689,70	R\$ 13.794,00
21	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 24.000 BTU'S GÁS R-22	20	unidades	R\$ 59,30	R\$ 1.186,00
22	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 9.000 BTU'S GÁS R-22	60	unidades	R\$ 429,60	R\$ 25.776,00
23	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL P/ CENTRAL DE AR	30	unidades	R\$ 53,20	R\$ 1.596,00
24	FILTRO SECADOR C/ RABICHO P/ BEBEDOUROS E FREEZER	50	unidades	R\$ 8,30	R\$ 415,00
25	FITA PVC BLECKOUT (BRANCA) 100mm x 10m	300	unidades	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00
26	GÁS REFRIGERANTE R 410	300	Quilogramas	R\$ 96,80	R\$ 29.040,00
27	GÁS REFRIGERANTE R 134	300	Quilogramas	R\$ 84,70	R\$ 25.410,00
28	GÁS REFRIGERANTE R 22	300	Quilogramas	R\$ 90,80	R\$ 27.240,00
29	PLACA UNIVERSAL AR CONDICIONADO ATÉ 30000 BTU'S	60	unidades	R\$ 181,50	R\$ 10.890,00
30	PORCA FLANGE 1/2 P/ TUBO DE COBRE	100	unidades	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00
31	PORCA FLANGE 1/4 P/ TUBO DE COBRE	100	unidades	R\$ 4,10	R\$ 410,00
32	PORCA FLANGE 3/8 P/ TUBO DE COBRE	100	unidades	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00
33	PORCA FLANGE 5/8 P/ TUBO DE COBRE	100	unidades	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
34	PROTETOR TERMICO 1/4	50	unidades	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
35	PROTETOR TÉRMICO SPLIT DE 9000 ATÉ 12.000 BTU'S	100	unidades	R\$ 27,20	R\$ 2.720,00
36	PROTETOR TÉRMICO SPLIT DE 18000 ATÉ 30.000 BTU'S	100	unidades	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
37	RELÉ PARA FREEZER E BEBEDOUROS	120	unidades	R\$ 36,30	R\$ 4.356,00
38	SENSOR TIPO TEMPERATURA AMBIENTE P/ CENTRAL DE AR	100	unidades	R\$ 12,10	R\$ 1.210,00
39	SOLDA FOSCOPE	300	unidades	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00
40	BASE/SUPORTE DE METAL PARA CONDENSADORA SPLIT	60	Pares	R\$ 53,30	R\$ 3.198,00
41	TERMOSTATO P/ BEBEDOURO TERMOSTATO PARA REFRIGERAÇÃO, BEBEDOURO, GELADEIRA E FREEZER	120	unidades	R\$ 89,90	R\$ 10.788,00

**A. C. G. COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI**

**CNPJ Nº 41.968.995/0001-66**

Rua Coronel Guedes, s/nº - Cep: 68480-000 – Portel/Pa





42	TUBO DE COBRE 1/2	300	Metros	R\$ 38,10	R\$ 11.430,00
43	TUBO DE COBRE 1/4	300	Metros	R\$ 17,40	R\$ 5.220,00
44	TUBO DE COBRE 3/8	300	Metros	R\$ 27,50	R\$ 8.250,00
45	TUBO DE COBRE 5/8	300	Metros	R\$ 51,30	R\$ 15.390,00
46	TUBO ISOLANTE ESPONJOSO BLINDADO 1/2	200	Unidades	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
47	TUBO ISOLANTE ESPONJOSO BLINDADO 1/4	200	Unidades	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00
48	TUBO ISOLANTE ESPONJOSO BLINDADO 3/8	200	Unidades	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
49	TUBO ISOLANTE ESPONJOSO BLINDADO 5/8	200	Unidades	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00
50	VALVULA SERVIÇO 1/2 P/ SPLIT	60	unidades	R\$ 87,50	R\$ 5.250,00
51	VALVULA SERVIÇO 1/4 P/ SPLIT	60	unidades	R\$ 50,20	R\$ 3.012,00
52	VALVULA SERVIÇO 3/8 P/ SPLIT	60	unidades	R\$ 62,60	R\$ 3.756,00
53	VALVULA SERVIÇO 5/8 P/ SPLIT	60	unidades	R\$ 96,20	R\$ 5.772,00
54	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 12.000 BTU'S	20	unidades	R\$ 643,80	R\$ 12.876,00
55	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 18.000 BTU'S	20	unidades	R\$ 750,20	R\$ 15.004,00
56	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 9.000 BTU'S	20	unidades	R\$ 520,30	R\$ 10.406,00
VALOR GLOBAL				<b>R\$</b>	<b>346.646,00</b>

3. Prazo de validade da cotação: 60 (sessenta) dias

4. Declaro que nos preços indicados na cotação de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

Ane Caroline G. Costa

A C G COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS  
ELETRICOS EIRELI

CNPJ/MF: 41.968.995/0001-66

A C G COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRICOS EIRELI  
CNPJ: 41.968.995/0001-66  
End.: Rua Coronel Guedes - s/nº - centro  
Portel/Para - Cep: 68480-000

**A. C. G. COSTA COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI**

**CNPJ Nº 41.968.995/0001-66**

Rua Coronel Guedes, s/nº - Cep: 68480-000 – Portel/Pa



Ao Setor de Licitações e contratos de Prefeitura municipal de Me3lgaço/PA

A empresa **A. GOMES CONSTRUTORA & SERVICOS LTDA**, inscrita sob o CNPJ: 46.239.878/0001-85, Endereço: Rua 01 – Bloco – 08, s/nº - Aeroporto – Breves/Pa. Cep: 68800-000 – E-mail: [arlonferreira21@gmail.com](mailto:arlonferreira21@gmail.com), através do seu representante legal o Sr. **ARLON GOMES FERREIRA**, portador da cédula de identidade nº 7263019 PC PA e do CPF nº 019.399.952-80. Encaminha ao referido setor a cotação de preços conforme solicitado e como segue na planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CABO ELETRICO FLEXIVEL 1,50MM X 750V	500	Metros	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
2	CABO ELETRICO FLEXIVEL 2,50MM X 750V	500	Metros	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
3	CABO ELETRICO FLEXIVEL 4,00MM X 750V	300	Metros	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
4	CABO ELETRICO FLEXIVEL 6,00MM X 750V	300	Metros	R\$ 10,80	R\$ 3.240,00
5	CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 2 X 1,5mm	400	Metros	R\$ 8,40	R\$ 3.360,00
6	CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 2 X 2,5mm	300	Metros	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
7	CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 2 X 4,00mm	200	Metros	R\$ 15,60	R\$ 3.120,00
8	CAPACITOR DE FASE 15µF	40	unidades	R\$ 21,60	R\$ 864,00
9	CAPACITOR DE FASE 25µF	40	unidades	R\$ 28,80	R\$ 1.152,00
10	CAPACITOR DE FASE 3µF	40	unidades	R\$ 32,40	R\$ 1.296,00
11	CAPACITOR DE FASE 35µF	40	unidades	R\$ 33,60	R\$ 1.344,00
12	CAPACITOR DE FASE 40µF	40	unidades	R\$ 40,80	R\$ 1.632,00
13	CAPACITOR DE FASE 5µF	40	unidades	R\$ 16,80	R\$ 672,00
14	CAPACITOR DE FASE 55µF	40	unidades	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
15	TUBO COBRE CAPILAR P/ FREEZER E BEBEDOUROS	100	unidades	R\$ 32,40	R\$ 3.240,00
16	COMPRESSOR 1/3   IIP 110V - R134-a	30	unidades	R\$ 358,80	R\$ 10.764,00
17	COMPRESSOR 1/4   IIP 110V - R134-a	20	unidades	R\$ 596,40	R\$ 11.928,00
18	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 12.000 BTU'S GÁS R-22	40	unidades	R\$ 372,00	R\$ 14.880,00
19	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 18.000 BTU'S GÁS R-22	40	unidades	R\$ 400,80	R\$ 16.032,00
20	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 30.000 btu's GÁS R-22	20	unidades	R\$ 787,20	R\$ 15.744,00
21	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 24.000 BTU'S GÁS R-22	20	unidades	R\$ 68,40	R\$ 1.368,00
22	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 9.000 BTU'S GÁS R-22	60	unidades	R\$ 490,80	R\$ 29.448,00
23	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL P/ CENTRAL DE AR	30	unidades	R\$ 61,20	R\$ 1.836,00
24	FILTRO SECADOR C/ RABICHO P/ BEBEDOUROS E FREEZER	50	unidades	R\$ 9,60	R\$ 480,00
25	FITA PVC BLECKOUT (BRANCA) 100mm x 10m	300	unidades	R\$ 10,80	R\$ 3.240,00
26	GÁS REFRIGERANTE R 410	300	Quilogramas	R\$ 110,40	R\$ 33.120,00
27	GÁS REFRIGERANTE R 134	300	Quilogramas	R\$ 97,20	R\$ 29.160,00
28	GÁS REFRIGERANTE R 22	300	Quilogramas	R\$ 104,40	R\$ 31.320,00
29	PLACA UNIVERSAL AR CONDICIONADO ATÉ 30000 BTU'S	60	unidades	R\$ 207,60	R\$ 12.456,00
30	PORCA FLANGE 1/2 P/ TUBO DE COBRE	100	unidades	R\$ 15,60	R\$ 1.560,00
31	PORCA FLANGE 1/4 P/ TUBO DE COBRE	100	unidades	R\$ 4,80	R\$ 480,00
32	PORCA FLANGE 3/8 P/ TUBO DE COBRE	100	unidades	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
33	PORCA FLANGE 5/8 P/ TUBO DE COBRE	100	unidades	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
34	PROTETOR TERMICO 1/4	50	unidades	R\$ 26,40	R\$ 1.320,00
35	PROTETOR TÉRMICO SPLIT DE 9000 ATÉ 12.000 BTU'S	100	unidades	R\$ 31,20	R\$ 3.120,00
36	PROTETOR TÉRMICO SPLIT DE 18000 ATÉ 30.000 BTU'S	100	unidades	R\$ 34,80	R\$ 3.480,00
37	RELÉ PARA FREEZER E BEBEDOUROS	120	unidades	R\$ 42,00	R\$ 5.040,00
38	SENSOR TIPO TEMPERATURA AMBIENTE P/ CENTRAL DE AR	100	unidades	R\$ 14,40	R\$ 1.440,00

**A. GOMES CONSTRUTORA & SERVICOS LTDA - CNPJ: 46.239.878/0001-85**

Endereço: Rua 01 – Bloco – 08, s/nº - Aeroporto – Breves/Pa.  
Cep: 68800-000 – E-mail: [arlonferreira21@gmail.com](mailto:arlonferreira21@gmail.com)





39	SOLDA FOSCOPE	300	unidades	R\$	10,80	R\$	3.240,00
40	BASE/SUPORTE DE METAL PARA CONDENSADORA SPLIT	60	Pares	R\$	61,20	R\$	3.672,00
41	TERMOSTATO P/ BEBEDOURO TERMOSTATO PARA REFRIGERAÇÃO, BEBEDOURO, GELADEIRA E FREEZER	120	unidades	R\$	103,20	R\$	12.384,00
42	TUBO DE COBRE 1/2	300	Metros	R\$	44,40	R\$	13.320,00
43	TUBO DE COBRE 1/4	300	Metros	R\$	20,40	R\$	6.120,00
44	TUBO DE COBRE 3/8	300	Metros	R\$	32,40	R\$	9.720,00
45	TUBO DE COBRE 5/8	300	Metros	R\$	58,80	R\$	17.640,00
46	TUBO ISOLANTE ESPONJOSO BLINDADO 1/2	200	Unidades	R\$	8,40	R\$	1.680,00
47	TUBO ISOLANTE ESPONJOSO BLINDADO 1/4	200	Unidades	R\$	7,20	R\$	1.440,00
48	TUBO ISOLANTE ESPONJOSO BLINDADO 3/8	200	Unidades	R\$	7,20	R\$	1.440,00
49	TUBO ISOLANTE ESPONJOSO BLINDADO 5/8	200	Unidades	R\$	10,80	R\$	2.160,00
50	VALVULA SERVIÇO 1/2 P/ SPLIT	60	unidades	R\$	100,80	R\$	6.048,00
51	VALVULA SERVIÇO 1/4 P/ SPLIT	60	unidades	R\$	57,60	R\$	3.456,00
52	VALVULA SERVIÇO 3/8 P/ SPLIT	60	unidades	R\$	72,00	R\$	4.320,00
53	VALVULA SERVIÇO 5/8 P/ SPLIT	60	unidades	R\$	110,40	R\$	6.624,00
54	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 12.000 BTU'S	20	unidades	R\$	734,40	R\$	14.688,00
55	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 18.000 BTU'S	20	unidades	R\$	855,60	R\$	17.112,00
56	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 9.000 BTU'S	20	unidades	R\$	594,00	R\$	11.880,00
				VALOR GLOBAL	R\$		<b>400.200,00</b>

Observação; a validade da proposta será de 60 (sessenta) dias a contar da sua data de emissão.

Breves/PA, 27 de fevereiro de 2023.

*Arton Gomes Ferreira*

A. GOMES CONSTRUTORA & SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 46.239.878/0001-85

ARLON GOMES FERREIRA

RG: 7263019 PC PA e do CPF nº 019.399.952-80

**Representante Legal**

**A. GOMES CONSTRUTORA & SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 46.239.878/0001-85**

Endereço: Rua 01 - Bloco - 08, s/nº - Aeroporto - Breves/Pa.

Cep: 68800-000 - E-mail: arlonferreira21@gmail.com



À Prefeitura Municipal de Melgaço

Assunto: Cotação de Preços

Senhores,

Conforme solicitação de cotação de preços, segue abaixo a planilha de preços com os itens solicitados, lembrando que o preços já estão embutidos todos os encargos, sem nada mais a acrescentar.

**Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CABO ELETRICO FLEXIVEL 1,50MM X 750V	500	Metros	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
2	CABO ELETRICO FLEXIVEL 2,50MM X 750V	500	Metros	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
3	CABO ELETRICO FLEXIVEL 4,00MM X 750V	300	Metros	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
4	CABO ELETRICO FLEXIVEL 6,00MM X 750V	300	Metros	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
5	CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 2 X 1,5mm	400	Metros	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
6	CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 2 X 2,5mm	300	Metros	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
7	CABO ELETRICO FLEXIVEL PP 2 X 4,00mm	200	Metros	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
8	CAPACITOR DE FASE 15µF	40	unidades	R\$ 18,00	R\$ 720,00
9	CAPACITOR DE FASE 25µF	40	unidades	R\$ 24,00	R\$ 960,00
10	CAPACITOR DE FASE 3µF	40	unidades	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
11	CAPACITOR DE FASE 35µF	40	unidades	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
12	CAPACITOR DE FASE 40µF	40	unidades	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
13	CAPACITOR DE FASE 5µF	40	unidades	R\$ 14,00	R\$ 560,00
14	CAPACITOR DE FASE 55µF	40	unidades	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
15	TUBO COBRE CAPILAR P/ FREEZER E BEBEDOUROS	100	unidades	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
16	COMPRESSOR 1/3 + HP 110V - R134-a	30	unidades	R\$ 299,00	R\$ 8.970,00
17	COMPRESSOR 1/4 + HP 110V - R134-a	20	unidades	R\$ 497,00	R\$ 9.940,00
18	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 12.000 BTU'S GÁS R-22	40	unidades	R\$ 310,00	R\$ 12.400,00
19	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 18.000 BTU'S GÁS R-22	40	unidades	R\$ 334,00	R\$ 13.360,00
20	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 30.000 btu's GÁS R-22	20	unidades	R\$ 656,00	R\$ 13.120,00
21	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 24.000 BTU'S GÁS R-22	20	unidades	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
22	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 9.000 BTU'S GÁS R-22	60	unidades	R\$ 409,00	R\$ 24.540,00
23	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL P/ CENTRAL DE AR	30	unidades	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
24	FILTRO SECADOR C/ RABICHO P/ BEBEDOUROS E FREEZER	50	unidades	R\$ 8,00	R\$ 400,00
25	FITA PVC BLECKOUT (BRANCA) 100mm x 10m	300	unidades	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
26	GÁS REFRIGERANTE R 410	300	Quilogramas	R\$ 92,00	R\$ 27.600,00
27	GÁS REFRIGERANTE R 134	300	Quilogramas	R\$ 81,00	R\$ 24.300,00

L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA  
LL DISTRIBUIDORA - CNPJ: 10.458.665/0001-05 IE: 15.279.482-4  
End.: Avenida Interventor Malcher - nº 343 Bairro: Centro Cep: 68.800-000 - Breves - Pará





28	GÁS REFRIGERANTE R 22	300	Quilogramas	R\$ 87,00	R\$ 26.100,00
29	PLACA UNIVERSAL AR CONDICIONADO ATÉ 30000 BTU'S	60	unidades	R\$ 173,00	R\$ 10.380,00
30	PORCA FLANGE 1/2 P/ TUBO DE COBRE	100	unidades	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
31	PORCA FLANGE 1/4 P/ TUBO DE COBRE	100	unidades	R\$ 4,00	R\$ 400,00
32	PORCA FLANGE 3/8 P/ TUBO DE COBRE	100	unidades	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
33	PORCA FLANGE 5/8 P/ TUBO DE COBRE	100	unidades	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
34	PROTETOR TERMICO 1/4	50	unidades	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
35	PROTETOR TÉRMICO SPLIT DE 9000 ATÉ 12.000 BTU'S	100	unidades	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
36	PROTETOR TÉRMICO SPLIT DE 18000 ATÉ 30.000 BTU'S	100	unidades	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
37	RELÉ PARA FREEZER E BEBEDOUROS	120	unidades	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00
38	SENSOR TIPO TEMPERATURA AMBIENTE P/ CENTRAL DE AR	100	unidades	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
39	SOLDA FOSCOPE	300	unidades	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
40	BASE/SUORTE DE METAL PARA CONDENSADORA SPLIT	60	Pares	R\$ 51,00	R\$ 3.060,00
41	TERMOSTATO P/ BEBEDOURO TERMOSTATO PARA REFRIGERAÇÃO, BEBEDOURO, GELADEIRA E FREEZER	120	unidades	R\$ 86,00	R\$ 10.320,00
42	TUBO DE COBRE 1/2	300	Metros	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00
43	TUBO DE COBRE 1/4	300	Metros	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
44	TUBO DE COBRE 3/8	300	Metros	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
45	TUBO DE COBRE 5/8	300	Metros	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00
46	TUBO ISOLANTE ESPONJOSO BLINDADO 1/2	200	Unidades	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
47	TUBO ISOLANTE ESPONJOSO BLINDADO 1/4	200	Unidades	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
48	TUBO ISOLANTE ESPONJOSO BLINDADO 3/8	200	Unidades	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
49	TUBO ISOLANTE ESPONJOSO BLINDADO 5/8	200	Unidades	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
50	VALVULA SERVIÇO 1/2 P/ SPLIT	60	unidades	R\$ 84,00	R\$ 5.040,00
51	VALVULA SERVIÇO 1/4 P/ SPLIT	60	unidades	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00
52	VALVULA SERVIÇO 3/8 P/ SPLIT	60	unidades	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
53	VALVULA SERVIÇO 5/8 P/ SPLIT	60	unidades	R\$ 92,00	R\$ 5.520,00
54	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 12.000 BTU'S	20	unidades	R\$ 612,00	R\$ 12.240,00
55	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 18.000 BTU'S	20	unidades	R\$ 713,00	R\$ 14.260,00
56	COMPRESSOR ROTATIVO SPLIT 9.000 BTU'S	20	unidades	R\$ 495,00	R\$ 9.900,00
VALOR GLOBAL				R\$	333.500,00

Atenciosamente;

Breves – Pará, 27 de fevereiro de 2023.

L & L GOMES INDUSTRIA DE ALIM COM SERV DIST EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA  
LL DISTRIBUIDORA

CNPJ: 10.458.665/0001-059

LUCIVAL DE SOUZA GOMES

RG: 1979923 PC PA e CPF nº 393.937.982-49

**Representante Legal**

L & L GOMES IND DE ALIM COM SERV DIST EXPORT IMPORTACAO LTDA

LL DISTRIBUIDORA - CNPJ: 10.458.665/0001-05 IE: 15.279.482-4

End.: Avenida Interventor Malcher – nº 343 Bairro: Centro Cep: 68.800-000 - Breves - Pará